
Отдел образования администрации города Полярные Зори  

с подведомственной территорией 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

города Полярные Зори «Детский сад № 6» 

(МБДОУ № 6) 

 

ПРИКАЗ 

05.06.2023                                                                                                                     № 46 

г. Полярные Зори Мурманская область 

 

 

Об утверждении Плана по повышению качества образовательных услуг 

 

 

В соответствии с приказом отдела образования от 23.05.2023 г. № 168 «Об итогах 

мониторинга удовлетворенности образовательными услугами ДОО», на основании 

результатов мониторинга удовлетворенности родителей образовательными услугами в 

МБДОУ № 6  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План по повышению качества образовательных услуг на 2023/2024 

учебный год (далее – План). 

2. Заместителям руководителя Беляевой Е.О., Горшковой Ю.М., Шамшетдиновой 

Н.Ж., Котовой В.О. обеспечить реализацию мероприятий в рамках Плана в 

соответствии с установленными сроки в части их касающейся. 

3. Общий контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Заведующий МБДОУ № 6                                                                     Л.А. Пономарева 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Зам. заведующего по АХР _________________ Е.О. Беляева 

Старший воспитатель _________________ Ю.М. Горшкова 

Старшая медсестра _________________ Н.Ж. Шамшетдинова 

Старшая медсестра  _________________ В.О. Котова 



2 

 

УТВЕРЖДЕНО  

приказом от 05.06.2023 г. № 46 

 

 

План по повышению качества образовательных услуг по результатам мониторинга 

удовлетворенности родителей образовательными услугами на 2023/2024 учебный год 

 

Выявленные 

недостатки 

Мероприятия по 

устранению 

Срок Ответственный 

Вопросы по организации питания детей 

Качество продуктов 

и блюд, разнообразие 

меню, увеличение 

количества овощей и 

фруктов, изменение 

перечня овощей и 

фруктов (бананы, 

огурцы), отмена 

многокомпонентных 

каш, уменьшение в 

меню количества 

сгущенного молока 

Пересмотреть меню для 

организации питания 

детей в ДОО с учетом 

пожеланий родителей и в 

соответствии с 

санитарными нормами и 

правилами, 

регламентирующих 

организацию питания 

детей 

До 31.08.2023 Шамшетдинова Н.Ж., 

Котова В.О. 

В рамках родительских 

собраний, организуемых 

вначале учебного года, 

информировать 

родителей об условиях 

питания обучающихся 

В течение 

сентября 2023 

Шамшетдинова Н.Ж., 

Котова В.О. 

Провести медико-

педагогический контроль 

за соблюдением 

культуры питания в 

МБДОУ № 6 с 

привлечением 

родительской 

общественности 

23.10 – 27.10. 

2023 

Шамшетдинова Н.Ж., 

Горшкова Ю.М. 

Обеспечение безопасности нахождения детей в учреждении и на территории  

Усиление мер 

безопасности, 

обеспечение 

пропускного режима 

в ДОУ, установка 

новой калитки, 
установление 

домофона, 

повышение 

безопасности 

территории 

В рамках родительских 

собраний, организуемых 

вначале учебного года, 

информировать 

родителей о 

мероприятиях, 
проводимых в МБДОУ № 

6 по обеспечению 

безопасности детей 

В течение 

сентября 2023  

Беляева Е.О., 

Пономарева Л.А. 

Замена части 

периметрального 

ограждения (забор, 

калитка), не 

соответствующих 

требованиям 

безопасности 

Июнь – август 

2023 

Беляева Е.О. 

Установка системы 

контроля и управления 

Июнь 2023  Беляева Е.О. 



3 

 

доступом (домофона) для 

ограничения прохода в 

средний холл учреждения 

Материально-техническое обеспечение  

Оснащение 

групповых 

помещений мебелью, 

играми, 

тематическими 

материалами, 

игрушками 

Анализ материально-

технического и учебно-

методического 

обеспечения ДОО на 

основе «Рекомендаций по 

формированию 

инфраструктуры 

дошкольных 

образовательных 

организаций и 

комплектации учебно-

методических материалов 

в целях реализации 

образовательных 

программ дошкольного 

образования 

Май – июнь 

2023 

Пономарева Л.А., 

Горшкова Ю.М. 

Составление и 

реализация плана 

развития материально-

технической базы по 

результатам анализа 

материально-

технического и учебно-

методического 

обеспечения ДОО 

Июнь 2023 Пономарева Л.А., 

Беляева Е.О. 

Низкая температура 

воздуха в групповых 

помещениях в 

зимний период 

Осуществление контроля 

температурного режима в 

помещениях ДОО 

Зимний период Шамшетдинова Н.Ж., 

Котова В.О. 

Обеспечение 

дополнительными 

приборами для 

обогревания помещений 

Зимний период Беляева Е.О. 

Ремонт фасада 

здания 

Проведение ремонта 

фасада здания 

По мере 

финансирования 

Пономарева Л.А. 

Ремонт веранд Проведение ремонта 

веранд (пристроенных, на 

территории) 

По мере 

финансирования 

Пономарева Л.А. 

Замена окон на 

пластиковые 

стеклопакеты 

Замена окон на 

пластиковые 

стеклопакеты 

Июнь – июль 

2023 

Беляева Е.О. 

Асфальтирование 

территории  

Проведение работ по 

асфальтированию 

территории 

По мере 

финансирования 

Пономарева Л.А. 

Соблюдение санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий 

Контроль за 

заболевшими детьми, 

недопущение 

распространения 

заболеваний  

Своевременное 

выявление заболевших 

детей, осуществление 

«утреннего фильтра» 

Постоянно Шамшетдинова Н.Ж., 

Котова В.О. 



4 

 

Осуществление 

обследования детей 

на туберкулез (в том 

числе оценка 

результатов) в 

медицинском 

кабинете ДОО  

Проведение 

разъяснительной работы 

с родителями 

обучающихся о 

невозможности 

проведения обследования 

детей на туберкулез (в 

том числе оценка 

результатов) в условиях 

ДОО 

Постоянно Шамшетдинова Н.Ж., 

Котова В.О. 

Реализация образовательного процесса 

Выделение 

свободного времени 

для игровой 

деятельности детей  

Информирование 

родителей обучающихся 

о Федеральной 

программе, особенностях 

ее реализации и этапах 

внедрения в 

образовательную 

практику ДОО, 

особенностях учебного 

плана 

Сентябрь 2023 Горшкова Ю.М. 

Организация 

спортивных игр на 

улице при 

благоприятной 

погоде 

Увеличение объема 

подготовки детей к 

школе 

Отсутствие педагога-

психолога 

Приведение штатного 

расписания в 

соответствии с 

нормативно-правовыми 

документами, 

обеспечивающих 

внедрение ФОП ДО   

Сентябрь 2023 Пономарева Л.А. 

  


		2023-06-08T15:08:01+0400
	Пономарева Лилиана Анатольевна
	Подпись документа




